日薬ニュース号外

製薬企業からのお知らせ
号外-4７       平成１4年3月8日(金)
発行：社団法人 日本薬剤師会（広報課）
Tel:03-3406-1171 Fax:03-3406-1499
http://www.nichiyaku.or.jp/

ＦＡＸ送信先等の変更については所属の都道府県薬剤師会・支部薬剤師会までお願いします。

２００２年３月８日
お客様各位

万年筆型インスリン注入器｢ヒューマペンエルゴ｣の
旧型カートリッジホルダー(青色)の回収徹底について

日本イーライリリー株式会社

 弊社では、昨年２月より、万年筆型インスリン注入器「ヒューマペンエルゴ」の旧型カートリッジホルダー
(青色)の自主的な回収と新型カートリッジホルダー(透明)への交換を行い、１２月に回収が完了したと判断
しておりました。しかしながら、その後、旧型カートリッジホルダーの破損事例が発生したことにより、
３月７日に当該部品の回収命令を兵庫県から受け、再度回収ならびに交換を徹底することになりました。
 つきましては、貴施設にて｢ヒューマカートR注、N注、3/7注 (3mL)｣、「ヒューマログ注カート」をご使用
いただいている患者様で、旧型のカートリッジホルダーを使われている方がおられましたら、
至急、主治医の先生までお持ちいただくか、下記弊社特設電話相談窓口へご連絡いただくよう、
患者様にお伝えいただきたくお願い申し上げます。
 患者様ならびに先生方に多大なご迷惑をお掛けいたしますことを心より深くお詫び申し上げます。

問い合わせ先
日本イーライリリー株式会社

特設電話相談窓口 フリーダイアル ： ０１２０－２４２－９９７

( 旧 )
全体が青いタイプの
カートリッジホルダー

（ 新 ）
透明でカートリッジ
全体を覆うタイプ

(青帯・赤帯の2色)

カートリッジホルダー